
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

弊社は、タイムリーで有益な情報や商品・サービスをお客様にご提供し、地域の皆様に様々な分野でお役に

立てる、地域に最も近い保険会社を目指しております。

さて今回は、地域への「お役立ち活動」の一環として、従業員の福利厚生を充実させながら、会社として

社会保険料の適正化を図れる「選択制確定拠出年金」についての情報を提供させて頂きます。

「選択制確定拠出年金」は多くの企業で採用が進んでおり、今回のセミナーでその仕組みと留意点を

分かり易く解説致します。

※「選択制確定拠出年金」とは社会保険料の適正化や従業員様の節税効果が見込める制度で、本セミナーでは

役員・従業員2名から加入出来る「総合型選択制確定拠出年金」をご案内いたします。

少子高齢化の進展に伴い社会保険料の負担は増大しますが、その一方で今の現役世代は老後の生活資金の

確保に留意しないといけない年代だと言われています。 社会保険料の適正化と老後の資産形成を実現できる

「選択制確定拠出年金」のセミナーに是非ご参加下さい。

敬具

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 金融サービス事業室 担当：小方

● FAX ： 082-542-1096●電話 ： 082-542-1071

◎セミナーのご案内

～最強の老後資産形成手法!! 社保適正化にもつながります～

選択制確定拠出年金セミナーのご案内

「選択制確定拠出年金制度」導入による社会保険料の適正化と老後資産の形成

セ ミ ナ ー 内 容

あいおいニッセイ同和損害保険（株）金融サービス事業室 小方竜士

講 師

●日 時 2016年4月21日（木） 開場13:30～

14:00～15:30

開催概要

●参 加 費 無 料

●定 員 先着20名さま （会場の都合上、定員になり次第締切らせて頂きます）

お問い合わせ

●会 場 あいおいニッセイ同和損保 広島TYビル10階会議室
（広島市中区国泰寺町1-8-13） ＊ご来場には、公共交通機関をご利用くださいますようお願いします

＊自動車で来られる方は、近隣の有料駐車場をご利用ください

●申 込 本状裏面にご記入の上、FAXで、下記の番号まで、お申込みください。

広島ＡＤ倶楽部

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社主催



セミナー参加申込書 ◆申込締切日 4月14日（木）

FAX：082-542-1096以下ご記入のうえ、FAX にてお申込下さい

M A P ※広島駅より路面電車｢宇品①｣で２０分 「市役所」下車徒歩５分

宇品

ご出席者 （フリガナ）

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

E-mailｱﾄﾞﾚｽ

お電話番号 （ ）

貴社名

（部署） （部署）

（フリガナ）

（お名前） （お名前）

FAX：082-542-1096

＜開催場所＞広島市中区国泰寺町1-8-13 あいおいニッセイ同和損保広島ＴＹビル10階会議室

金融サービス事業室 小方


